ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ ¶2066973/0001-02
Av. São João Batista. 580 - Centro

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail com

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2023

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa
de Licitação n° 006/2024, com a finalidade de formalizar contrato à Contração de
Empresa de Engenharia para contratação de serviços de pavimentação de vias
públicas de São João da Canabrava-PI, com respaldo no Art. 75, I da Lei n°
14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do 11.871 de 29 de dezembro de
2023.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para fim de declarar vencedora a empresa: M L DE BRITO ARAUJO — ME, inscrita no
CNPJ n°49.434.12710001-08, com sede na Rua Francisco Prota,114, Sala B, Picos-PI,
com o valor global de R$ 109.279,99 (cento e nove mil duzentos e setenta e nove reais
e noventa e nove centavos), quem deverá ser adjudi ... a execução do objeto
previsto na Dispensa de Licitação em apreço que ser: •aio com RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS (FPM/ICMS/lPV T UTOS); TRASFERÉNCIA
ESPECIAL DA UNIÃO; E, TRASFERÊNCIA ESPE' AL ØOS ESTADOS.

São João da Canab avfi (PI), 02 de fevereiro de 2024.

Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal